



واشنگتن به زودی مرکز کنترل و ارزیابی مهاجران در کلمبیا و گواتمالا را راه اندازی خواهد کرد تا از ورود موج جدید پناهجویان از مرزهای جنوبی به ویژه پس از دوران همه گیری کرونا جلوگیری کند. دولت بایدن همچنین در نظر دارد با افزایش نشست‌ها با کشورهای امریکای لاتین، ساز کار این مراکز را برای تعامل با هزاران مهاجر سختگیرانه تر کند.



تهدید جدی کره جنوبی برای همسایه شمالی

یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی در پی دیدار با لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در پنتاگون، به کره شمالی هشدار داد که در صورت تلاش برای استفاده از سلاح هسته ای با واکنش خطر را در کی یف به صدا درآورد. این در شرایطی بود که

این کشور روبه‌رو خواهد شد. به گزارش یونپا، وی خاطر نشان کرد: «اگر کره شمالی تازشی برای استفاده از سلاح هسته ای انجام دهد، ما یا بهره‌گیری از ظرفیت های هسته‌ای آمریکا واکنشی سخت خواهیم داشت.» کاخ سفید نیز با اعلام بیانیه مشترکی با یول برای تقویت تعهد هسته‌ای واشنگتن به کره جنوبی، این تهدید را تأیید و جدی عنوان کرد .

سوئد که همچنان برای تحقق عضویتش در ناتو چشم انتظار چراغ سبز ترکیه است، با اجرایی کردن قانون ضد تروریسم خود از ابتدای ژوئن امیدوار است بتواند سرانجام تأیید آنکارا را به دست آورد. وزیرخارجه سوئد معتقد است تنها دلیل ممانعت ترکیه از این عضویت، فعالیت وسیع نیروی پ ک ک در این کشور است که با این قانون برای کنترل آن اقداماتی انجام می شود.



روسیه در بزرگ‌ترین حمله هوایی خود در ۵۱ روز گذشته، اهداف نظامی در شهرهای مختلف اوکراین را بمباران کرد

خافلگیری به سبک روسی

دقیق‌دوربرد بودند، یک روز پیش از این‌ عملیات بزرگ هوایی به نیروهای ذخیره ارتش اوکراین حمله کرده و مانع از پیشروی واحدهای دریایی کی یف به سوی مناطق عملیاتی شدند. با این تدارکات، پس از ۵۱ روز آرامش در اوکراین، آژیر خطر در ساعت چهارویک دقیقه صبح دیرز در کی یف به صدا درآمد و پدافند هوایی و نیروهای نظامی این کشور به حال آماده‌باش درآمدند.

به نوشته اسپوتنیک، بیشترین حملات به مناطق غربی اوکراین بوده است که به گفته منابع نظامی با موشک‌های ایکس ۱۰۱ و ایکس ۵۵۵ روسیه از شهرهای کورسک و ورونژروسیه شلیک شده بودند. واحدهای یونخانه نیروهای مرکز ارتش روسیه در اطراف منطقه کراسنولیمانسک نیز حدود ۳۰ هدف متعلق به ارتش اوکراین را منهدم کردند.

در همین حال تاس نوشت نیروهای روسی چهار منطقه در آرتیومووسک و پارا تروریزر را تحت کنترل درآوردند و موفق به خلع سلاح نظامیان در این بخش‌ها شدند. در حملات دیروز دست‌کم ۱۴ نفر کشته و ده‌ها نفر مجروح شدند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در پی این

اوراسیا

زهره صفاری

خبرنگار

روسیه در سهمگین‌ترین حملات هوایی خود در ماه‌های اخیر، شهرهای مختلف اوکراین را زیرآتش گرفت و آژیر خطر را در کی‌یف به صدا درآورد. این در شرایطی بود که حدود ۲۴ ساعت پیش از این عملیات شی چین‌پینگ سرانجام به درخواست غرب برای میانجی‌گری پاسخ داد و در تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی برای مذاکرات صلح، تدارکات اولیه را فراهم آورد. این گفت‌وگو مورد استقبال کرملین نیز قرار گرفت.

به گزارش رسانه‌های روسی، مسکو برای این عملیات واشنگتن به کره جنوبی، این تهدید را تأیید و جدی عنوان کرد .

مناقشه عمومی

شرکت سایپا در نظر دارد به منظور ارائه خدمات حمل و نقل جهت انجام مأموریت‌های اداری در یون و برون‌شهری کارکنان خود (خدمات تاکسیرانی) نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. پیمانکاران می‌توانند جهت شرکت در مناقشه و دریافت اسناد و مدارک مناقشه صرفاً به سایت اینترنتی **https://saipacorp.com** مراجعه نمایند.

مناقشه عمومی

مناقشه عمومی تأمین ۵۵۴ متر زنجیر فلنکی فولادی معادل ۴۸۰،۷۰۴ عدد لینک ۵۰، ۱۹ میلی متری (آخرین مهلت ار سال اسناد ۱۴۰۲/۰۲/۲۳)

لغفاً جهت دریافت مشخصات فنی و پیمان، به سایت اینترنتی **www.saipacorp.com** بخش مناقشه‌هاومز ایده‌ها(مناقشه الکترونیکی) و یا سایت اینترنتی **https://pur.saipacorp.com** مراجعه فرمایید.

مهلت خرید گرو - مدیریت خرید فلرنگ، ماشین آلات، ابزار و قالب

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
خرید لرزه‌گیر لاستیکی در سایز های مختلف به‌همراه تست های مورد نیاز
(شماره ۴۰۲/۳)

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه پارس جنوبی (عسلویه) در نظر دارد جهت خرید لرزه‌گیر لاستیکی در سایز های مختلف به‌همراه تست‌های مورد نیاز شرکت اقدام نماید. لذا شرکت‌هایی‌که دارای

سوابق مرتبط و توان فنی و اجرایی لازم در این زمینه می‌باشند، در صورت تمایل می‌توانند، مشخصات و سوابق خود را به این شرکت ارسال نمایند.

شرکت‌های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می‌باشند، می‌توانند از طریق سامانه جامع معاملات که لینک آن از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس **contract.mobinec.ir** قابل دسترسی است، نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

● بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را بر برای متقاضیان به‌وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می‌باشد.

● مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۲۵ / ۰۲ / ۱۴۰۲

استان بوشهر، ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی(عسلویه)، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، کمیسیون معاملات

● تلفن و ایمیل دبیر خانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶ / ۵۱۴۴ ، ۳۷۲۹ ، ۰۷۷ tender@mobinec.ir
● تلفن واحد متقاضی: ۰۷۷۳۷۲۹۵۳۴۵ / ۰۷۷۳۷۲۹۵۳۴۷

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس



روسیه در بزرگ‌ترین حمله هوایی خود در ۵۱ روز گذشته، اهداف نظامی در شهرهای مختلف اوکراین را بمباران کرد

اوراسیا

حملات با انتشار تصاویر ویرانی‌ها در توئیپتی، از جامعه جهانی خواست برای توقف روسیه وارد عمل شوند. وی با اشاره به تخریب ۱۰ ساختمان در این بمباران نوشت:«این شرایط تنها با تحریم‌های جهانی پایان می پذیرد و به همین دلیل باید این تنگنا برای روسیه بیشتر شود.» در همین حال به گزارش شبکه خبری الجزیره، اوکسی زرنیکوف، وزیر دفاع اوکراین از آماده‌سازی این کشور برای حملات متقابل علیه روسیه خبر داد.

این در شرایطی است که گفته می‌شود بخشی از محموله تسلیحات سنگین وعده‌داده شده غرب به اوکراین، رسیده است. وی در تأیید این امر گفت:«اوکراین تجهیزات پیشرفته بسیاری دریافت کرده است که در میان آنها تسلیحات موسوم به «مشست آهنین» نیز قرار دارد.»

همزمان با رجزخوانی‌های اوکراین، رسانه‌های روسی نیز از ورود تسلیحات روسی به میدان جنگ خبر داده‌اند که به دلیل رادارگریز بودن می‌توانند برای ارتش کی یف نامرئی باشند. از جمله این تجهیزات تانک‌های بدون سرنشین تی ۱۴ است که با فناوری استتار ویژه، امواج رادار را جذب و همزمان آنها را دفع و پراکنده می‌کند. این در حالی است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه

مشکلات اجتماعی و اقتصادی در تونس کمرشکن شده است

«قیس سعید» در بن بست

تحلیل روز

دیوید هرست، کارشناس «اقتصاد سیاسی»

مترجم: وصال روحانی

تونس که تا همین ۱۰ سال پیش نمونه‌ای روشن از انتقال از وضعیت دیکتاتوری به حالت دموکراسی به شمار می‌آمد، اینک توسط دیکتاتوری‌های نظامی اداره می‌شود. شاید عنوان شود که تقریباً در تمامی کشورهای که خیزش مردمی موسوم به «بهار عربی» طی سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ به نتیجه مثبت مورد نظر نرسید، اینک حاکمانی خودکامه در اریکه قدرت قرار دارند، اما در تونس مردی به قدرت رسیده که حاکمان یکه‌تاز قبلی این کشور با نام‌های حبیب بورقیبه و زین‌العابدین بن علی هرگز به حدود و نفور وی نرسیده بودند. قیس سعید اینک به گونه‌ای بیر تونس حکم می‌راند که به نظر می‌رسد هیچ محدودیتی بر حوزه عملیات او وجود ندارد و نیازی به جوابگویی به هیچ کس نمی‌بیند .

حاکمیت ارتش بر همه چیز

درست است که قیس سعید در اکتبر ۲۰۱۹ با آزای یکپارچه مردمی در تونس به قدرت رسید، اما آن هنگام زمانی بود که تصور می‌شد وی می‌خواهد کشور را در مسیر دموکراسی نگه دارد. اکنون چهار سال بعد از آن تاریخ اوضاع قیس سعید و دیدگاه مردم نسبت به وی کاملاً متفاوت است. نظامی‌های آشکار و نهان حاکم بر تونس در ازای دریافتی‌های خیره‌کننده‌ای که داشته‌اند، کمتر عوامل رفاهی‌ای را پیش روی مردم گذاشته‌اند. اینک نیازهای بدیهی و اولیه‌ای همچون برنج، شیر و شکر در کمترین میزان و با کیفیتی نازل در فروشگاه‌هایی نیمه خالی در اختیار مردم است و حتی حقوق اندک کارمندان هم «دیر به دیر» و با تأخیرهای طولانی پرداخت می‌شود.

قیس سعید البته هیچ یک از این کوتاهی‌ها را گردن نمی‌گیرد و دیگران را مقصر می‌داند. او می‌گوید برخی شبکه‌های فساد پیرون از دولت‌فتنه‌گری و ایجاد فتنه‌های منوعی می‌کنند تا دولت را از چشم مردم پندازند، اما نه مردم آن را باور دارند و نه کارشناسان با او هم‌آوایی می‌کنند.

در نشست اخیر خود دستور راه‌اندازی خط تولید انبوه پهپادهای پیشرفته را داده است .

استقبال از میانجی‌گری چین

رئیس‌جمهور چین پس از چند هفته از سفر مکررن و اورسلا فان درلاین به این کشور و درخواست‌ها برای میانجی‌گری در نبرد شرق اروپا، سرانجام یک روز پیش از بزرگ‌ترین عملیات هوایی روسیه در اوکراین، در تماسی تلفنی با ولودیمیر زلنسکی اعلام کرد پکن با ارسال نمایندگان ویژه، مذاکرات صلح با اوکراین را بزودی آغاز خواهد کرد .

پس از این مکالمه، زلنسکی نسبت به اظهارات همتای چینی‌اش ابراز امیدواری کرد و گفت:«این مکالمه می‌تواند تأثیر شگرفی در تقویت روابط دو‌جانبه دو کشور داشته باشد.»

در عین حال این مذاکرات مورد استقبال دیگر مقامات اوکراینی نیز قرار گرفت و وزیر اقتصاد زلنسکی نیز تداوم این روند را برای پایان عملیات نظامی روسیه ضروری خواند. سرهی مارچنکو گفت: «من نمی‌توانم تصویر کاملی از آینده این مذاکرات ارائه کنم اما شک ندارم تداوم این مذاکرات برای ما بسیار مهم است. ما به خوبی اهمیت روابط با چین را درک می‌کنیم چراکه توسعه این روابط می‌تواند پکن را از حمایت صرف از روسیه دور کند.»

وی همچنین تأکید کرد:«چین هرگز بهترین دوست ما نخواهد بود و آمریکا، گروه هفت و همه همیمانان اوکراین حامی ما هستند اما نزدیک شدن به چین می‌تواند فرصت توقف جنگ را فراهم آورد.»

به نوشته سی‌ان‌بی‌سی، پنس استولنتنرگ، دبیر کل ناتو نیز با وجود استقبال از این شرایط تأکید داشت:«ما این اقدام را تحسین می‌کنیم اما حقیقت این است که این مکالمه نمی‌تواند این واقعیت را که چین همچنان حاضر به محکوم کردن عملیات روسیه نیست، انکار کند.»

با وجود این شرایط، میانجی‌گری پکن به شکلی مبهم از سوی کرملین تأیید شد:«ما به پایان نبرد بسیار نزدیک شده‌ایم اما پیش از آن باید اهداف مهم مسکو از جمله تسلط کامل بر دونباس محقق شود.»

ابهام در انگیزه پکن

به‌رغم استقبال‌ها از طرح میانجی‌گری چین، تحلیلگران اوکراینی همچنان نسبت به جایگاه میانجی‌گری پکن و توانایی این کشور برای پایان بحران در شرق اروپا با دیده تردید می‌نگرند و نگران آن هستند که هر گونه توافق صلح یا آتش‌بس با وساطت چین، شرایط برای تغییر مرزهای اوکراین و سلطه روسیه بر مناطق الحاق شده را مسجل کند.

از طرفی از آنجا که این تماس کمی پس از موضع‌گیری جنجالی دیپلمات چینی در فرانسه علیه اوکراین شده است، آن را فرصتی برای منحرف کردن توجه اوکراین از این اظهارنظر و تأیید احترام پکن بر حریم سرزمینی کشورهای سابق اتحاد جماهیر شوروی می‌داند. از سوی دیگر کارشناسان معتقدند ایفای نقش پکن به‌عنوان حامی صلح در اوکراین، می‌تواند سبب جدایی متحدان اروپایی و امریکایی اوکراین از یکدیگر شود. الکساندر کابویف، کارشناس کارنگی صلح بین‌المللی در این باره گفت:«تلاش برای ایجاد فاصله میان آمریکا و شرکای اروپایی یک هدف مهم است که نقش آفرینی مؤثر چین برای صلح می‌تواند آن را محقق کند.»

این در حالی است که به زعم شماری دیگر از ناظران، برخی از سیاستمداران اروپایی نیز ترجیح می‌دهند چین به‌عنوان میانجی در جنگ اوکراین حضور نداشته باشد تا نفوذ غول‌آسایی این کشور در قاره سبز از آنچه اکنون به واسطه اقتصاد قدرتمند آن وجود دارد، بیشتر نشود.

با نیروهای ناشناخته مخالف با خویش کرد و در یک سخنرانی گفت: «آمدن گسترده این سیاهان آفریقایی به خاک ما وماواکردن آنها در اینجا بخشی از یک توطئه بین‌المللی علیه ما است. آنها می‌خواهند هویت واحد تونسسی را که ریشه در فرهنگ و سنن قدیمی ما دارد، بسوزانند و فرهنگی چندملیتی را در این کشور جاری کنند؛ فرهنگی که برخلاف ما با هر رویکرد خارجی سازش و مصالحه خواهد کرد و در نهایت تونس و هویت آن را بر باد خواهد داد. ما مدارکی داریم که نشان می‌دهد به بسیاری از آحاد مردم در صحرای تونس پول‌های کلان داده شده تا آنها به این مهاجران سربناه بدهند و مقدمات کار این سباهیوستان سرسپرده برای عوض کردن طابع تونسسی‌های اصیل را فراهم آورند.»

به سوی نقطه پایان

دیدگاهی چنین تونسی در قبال پناهجویان سبب شده آمار مهاجرت نزد نفی‌ها هم بالا برود و آنها بیش از پیش به سایر کشورها پناه ببرند، اما چون از امکانات و حمایت کافی بی‌بهره‌اند، سفرهای شکاری چشمگیر از آنها نافرجام و تلخ بوده است. آمار استخراجی «بنیاد حقوق اجتماعی مردم تونس» (FTDES) نشانگر آن است که سال پیش در حین سفر دریایی پناهجویان تونسسی به ایتالیا حدود ۴۵۰ نفر جان باختند و اگرچه بیش از ۱۰هزار نفر از این سفرها جان سالم به در بردند و به مقصد (ایتالیا) رسیدند، اما چون این کشور اروپایی دولتی دارد که بشدت ضد مهاجرین است و آنها را با وسعت و بی‌رحمی دیپورت می‌کند، نیمی از این افراد اینک از ایتالیا اخراج شده‌اند و نیمه دیگر در بندرین شرایط زیستی روزگار می‌گذرانند. بیش از یک میلیون تونسسی هم در فرانسه ساکن هستند و اگرچه بعضی از آنها از دیرباز در این کشور رحل اقامت افکنده‌اند، اما دولت فرانسه هم تحت فشارهای مختلفی قرار دارد که امکان ادامه حمایت تام و تمام از این مهاجران را برایش سخت می‌کند. درد مشترک همه پناهجویان تونسسی این است که راه بازگشتی به کشورشان هم برای آنها متصور نیست، زیرا از چشم قیس سعید خائنانی هستند که به وطن پشت کردند و به خارجی‌ها گرویدند حال آن‌که آرمان‌های بریادرفته، آنها را از موطن خویش فراری داد. با این حال همان طور که این مهاجران نه راه پس دارند و نه راه پیش، دولت قیس سعید هم در یک بن‌بست واقعی قرار دارد و اگر با چشم بستن بر خواسته‌های مردم و عدم حل مشکلات کمرشکن اقتصادی‌شان همچنان راه دلخواه خود را ببرد، دریا زود به نقطه‌ای خواهد رسید که جز سقوط هیچ چیز انتظار او را نخواهد کشید.

منبع : Middle East Eye